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Szczegółowy profil astrologiczny Twojego dziecka 
Horoskop urodzeniowy jest symboliczną mapą potencjałów charakterystycznych dla 
danej osoby. Jest czymś w rodzaju kosmicznego przewodnika – może pozwolić nam 
spojrzeć na siebie z innej perspektywy, a może także pomóc innym lepiej nas 
zrozumieć. Interpretacja ta została stworzona specjalnie, by pomóc osobom 
wychowującym lub uczącym dziecko. Inaczej niż w przypadku typowych horoskopów, 
pokazuje, jak symbolika horoskopu może zadziałać w najwcześniejszych etapach 
rozwoju, od niemowlęctwa do okresu dorastania. Proces rozwoju osobowości 
potrzebuje odpowiedniego wsparcia, zgodnego z wrodzonym potencjałem. Mamy 
nadzieję, że ten horoskop udzieli Wam pożytecznych wskazówek, które pomogą Wam 
poznać, doceniać i rozwijać wyjątkowe cechy Waszego dziecka.  

Pamiętajcie, że interpretacja astrologiczna może dać wam pewne istotne informacje, ale 
nie zawiera ona zestawu gotowych i niezmiennych opcji – bardzo ważny jest też wpływ 
otoczenia. Jednak zrozumienie szczególnych cech i potrzeb reprezentowanych przez 
horoskop pozwoli Wam lepiej rozpoznać indywidualność Waszego dziecka, pokierować 
jego rozwojem i pomóc mu zrealizować się w sposób najbardziej zgodny z jego 
potrzebami.  

Do każdego horoskopu, który sporządzamy podchodzimy indywidualnie. Wynika to z 
faktu, iż każdy horoskop ma swoją własną dominantę, czyli swój własny 
niepowtarzalny klucz. Jednak w każdym horoskopie, który przygotowujemy, pojawiają 
się informacje według poniższego planu: 

1. Podstawowe cechy osobowości: 
a. równowaga żywiołów i jakości, 
b. wczesny rozwój osobowości, 
c. rozwój ego, 
d. sposób radzenia sobie ze światem zewnętrznym i odbiór przez otoczenie. 

2. Wspieranie rozwoju – na co powinni zwracać uwagę rodzice: 
a. emocjonalność, 
b. sposób komunikowania się, 
c. poczucie własnej wartości i upodobania, 
d. sposób działania i rozwój fizyczny,  
e. ograniczenia i obawy, rozwijanie poczucia bezpieczeństwa, 
f. odbiór rodziców przez dziecko, 
g. jeśli cechy te są szczególnie zaznaczone – poczucie oryginalności i 

niezależności, duchowość i insporacja, siła regeneracji i transformacji.  
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Rozdział I: Podstawowe cechy osobowości 

Równowaga żywiołów i jakości u Igora 
Każdy znak w horoskopie reprezentuje jeden z czterech żywiołów: ogień, ziemię, 
powietrze lub wodę. To, w jakim stopniu żywioły te są zaakcentowane w horoskopie, 
mówi nam bardzo dużo o osobowości człowieka. By uzyskać te informacje, dodajemy 
planety i inne ważne punkty horoskopu położone w poszczególnych znakach według 
określonego klucza.   

W przypadku Igora,  akcenty na poszczególne żywioły są dość równomiernie rozłożone. 
Oznacza to, że mamy do czynienia z dość szerokim i wszechstronnym podejściem do 
ludzi i świata. Igor może nie mieć większych trudności z radzeniem sobie z bardzo 
zróżnicowanymi sytuacjami, a zmieniające się okoliczności nie wyprowadzają go tak 
bardzo z równowagi. Może to też sugerować, że Igor potrafi być szczególnie 
tolerancyjny wobec bardzo różnych osób i ich postaw życiowych.   

Najmniej zaznaczonym żywiołem w horoskopie Igora jest ziemia. Znaczy to, że Igor 
zdaje się czasem nie być “zakorzeniony” w materialnej rzeczywistości czy 
zainteresowany sprawami praktycznymi. Pomóc tu może zachęcanie Igora do  
fizycznego kontaktu z ziemią, np. do sadzenia roślin czy lepienia z gliny, albo do zajęć 
wyrabiających wyczucie struktury, np. budowania z klocków. Być może trzeba będzie 
go nauczyć, jak być  bardziej świadomym  swoich potrzeb fizycznych i  w lepszym  
kontakcie ze swoim ciałem.  

Poza przynależnością do żywiołów, znaki mogą też należeć do jednej z trzech jakości – 
kardynalnej, stałej lub zmiennej. Jakości wskazują, jak dany znak manifestuje swoją 
energię. W przypadku Igora wyraźnie zaznaczone są znaki zmienne. Przez to ma on 
elastyczne podejście do wielu spraw i łatwo się adaptuje. Jest obiektywny i ma 
naturalną zdolność do współpracy z innymi, lecz szczególnie trudne może być dla niego 
podejmowanie decyzji lub określanie się po którejkolwiek stronie – sprawia to kłopot 
zarówno jemu samemu, jak i osobom z otoczenia. Chwalcie Igora za jego 
wszechstronność i zdolności do pracy zespołowej, lecz uważajcie na sygnały 
wskazujące, że daje sobą manipulować czy pozwala się wykorzystywać.  

Ponieważ Igor ma najwięcej elementów horoskopu w żywiole wody  i jakości zmiennej, 
najprawdopodobniej charakteryzuje go idealizm i wyobraźnia. Zmienna woda 
reprezentuje nieuchwytną sferę życia – duchowość, wyobraźnię, mistycyzm i 
romantyzm, więc mogą one stać się ważną częścią jego życia.  Igor w stopniu wyższym 
niż przeciętny odbiera nastroje innych osób  i reaguje na atmosferę w otoczeniu, a jego 
usposobienie jest od niej ściśle zależne. Wszelkie konflikty i niepokoje domowe odbiera 
mocniej niż większość dzieci – bardzo potrzebuje więc wewnętrznego spokoju. 
Pomocna tu może być uspokajająca muzyka, na przykład kołysanki.   

Igor może lubić fizyczny kontakt z wodą – pływanie, kąpiel, a gdy będzie nieco starszy,  
być może zainteresują go sporty wodne. Zapewne też spodobają mu się zajęcia  
rozwijające wyobraźnię, takie jak odtwarzanie ról czy wymyślanie bajek. W trochę 
starszym wieku może się zainteresować grami wideo. Ważne jest jednak, żebyście 
pokazali mu różnicę między światem na niby a rzeczywistym. Ponieważ może silnie 
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reagować na sceny z filmów czy programów telewizyjnych, zwracajcie szczególną 
uwagę na to, co ogląda.  

Igor ma zaskakującą zdolność adaptowania się do nowych sytuacji. Jednak, gdy się 
czegoś obawia, jego bogata wyobraźnia może go skłaniać do wyolbrzymiania lęków . 
Zachęcajcie go, by dzielił się otwarcie swoimi obawami i nadziejami i nigdy ich nie 
lekceważcie.  

Wczesny rozwój osobowości  i emocjonalność 
Podczas najwcześniejszych lat życia dziecko  przejawia więcej cech swojego znaku 
Księżyca niż Słońca. Księżyc wskazuje nam na uczucia i emocje, natomiast wyrażanie 
energii Słońca wymaga większej samoświadomości, która rozwija się później.  

Podstawowe potrzeby emocjonalne są symbolizowane przez Księżyc. Jest on głównym 
wskaźnikiem wczesnego rozwoju emocjonalnego, ale symbolizowane przez niego 
potrzeby emocjonalne pozostają przez całe życie. Symbolizuje też wzorce zachowań i 
reakcji wynikające z doświadczeń życiowych. Oznacza także matkę i wszystkie inne 
osoby, które zapewniają wsparcie emocjonalne i poczucie bezpieczeństwa. Osoby te są 
dla Igora wzorcem troski o innych, a także o samego siebie.  

Nawet zanim Igor nauczył się mówić, mogliście zauważyć, że lubi się porozumiewać, 
nawet bez słów. Z Księżycem w Bliźniętach Igor potrzebuje urozmaicenia i 
intelektualnych interakcji z innymi – rozmów, czytania mu książek czy opowiadania 
historyjek. Lubi różnorodność i może mieć skłonność do rozpraszania uwagi, 
zróżnicowane zainteresowania i zmienne nastroje. Ma ogromną potrzebę zmiany i 
ciągłej aktywności umysłowej, a także dzielenia się swoimi myślami, przez co może 
szybko nauczyć się komunikować z otoczeniem.  

Osoby z Księżycem w Bliźniętach często wydają  się dość chłodne emocjonalnie, 
racjonalne i analityczne. U Igora Księżyc znajduje się w domu piątym, co dodaje mu 
ciepła emocjonalnego i życzliwości dla ludzi. Igor uwielbia rozrywki i zabawę, 
potrzebuje wiele możliwości rozwoju swych twórczych talentów.  

Trygon Księżyca z Uranem da Igorowi poczucie własnej wyjątkowości i 
niepowtarzalności. Chętnie będzie przyjmował rzeczy nowe i oryginalne. W szkolnych 
latach bardzo ważni będą dla niego przyjaciele. Być może stanie się dla nich kimś w 
rodzaju przywódcy, którego pomysły będą chcieli naśladować.  

Rozwój ego  
Znak Słońca Igora wskazuje, jak prawdopodobnie będzie chciał być postrzegany, co go 
motywuje do osiągnięć i co sprawia, że czuje się kimś ważnym i szczególnym. Ta część 
osobowości dziecka staje się bardziej widoczna już w trochę starszym wieku, ponieważ 
pełna ekspresja ego rozwija się w ciągu kilku lat. Jednak nawet bardzo wcześnie Igor 
może przejawiać pewne cechy swojego znaku Słońca.  

Nawet jako dziecko Igor może mieć skłonność do intensywnych odczuć i skrajnych 
zachowań. To najważniejsze cechy jego Słońca w Skorpionie. Łączy się z tym 
niezwykła wrażliwość i czujność, a także ciekawość i wnikliwość. Zamiast tylko 
obserwować, Igor będzie chciał wszystko sprawdzić, zajrzeć pod każdy kamyk i 
rozkręcić każdą zabawkę na części. W nieco starszym wieku może przejawiać 
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zainteresowania naukowe.   

Jeśli chodzi o kontakty z innymi dziećmi, Igor ma szansę nawiązać silne i trwałe 
przyjaźnie. Może nie być ich wiele, ale będą bardzo bliskie i prawdopodobnie 
przetrwają całe lata. Gdy jednak Igor poczuje, że jego pozycja w znajomości jest 
zagrożona, może pojawić się zazdrość. Jeśli odpowiednio wcześnie nauczy się radzić 
sobie z takimi uczuciami, późniejsze relacje międzyludzkie nie będą dla niego tak 
skomplikowane. Bardzo silnie przywiązuje się do ludzi i sytuacji.  

Słońce  w trygonie do Marsa wskazuje, że Igor ma silną potrzebę aktywności. Nuda 
może sprawić, że stanie się niespokojny i będzie się naprzykrzał innym. Na szczęście 
sam będzie szukał rzeczy, które zajmą mu czas i w których będzie mógł wyładować 
energię.   

Słońce w harmonii z Jowiszem oznacza naturalny optymizm i pewność siebie. Igor 
będzie lubił czuć się ważny i doceniony. Będzie mu też zależało na tym, by zadowolić 
innych. Może się obawiać, czy zdoła sprostać oczekiwaniom innych, zwłaszcza 
rodziców i nauczycieli, zwłaszcza że Jowisz w Pannie może wskazywać na 
perfekcjonizm i samokrytycyzm. Jeśli jego wysiłki nie zostaną należycie docenione i 
podkreślone, będzie czuł się rozczarowany, że nikt ich nie zauważył, co może wpływać 
na jego poczucie własnej wartości. Potrzebuje więc częstych pochwał, 
podbudowywania i wspierania.  

Trygon Słońca z Saturnem wskazuje na to, że Igor będzie poruszał się w dość 
stabilnych strukturach, będzie umiał uznać zasady i zaakceptować wyznaczone granice. 
Zrozumienie konieczności wytrwałej i systematycznej pracy nie powinno stanowić dla 
niego wielkiego problemu. Z drugiej strony może nieco obawiać się podejmowania 
ryzyka, choć widoczna w innych punktach jego horoskopu ciekawość poznawcza i chęć 
odkrywania rzeczy nowych  powinna nad tymi obawami przeważyć.  

Jak Igor radzi sobie ze światem zewnętrznym i jest przez niego 
postrzegany  
Kolejne ważne cechy, jakie pojawią się u Igora już w bardzo wczesnym wieku, są 
wyrażane przez znak wschodzący w momencie jego narodzin, inaczej zwany znakiem 
Ascendentu. Będzie on wskazywał na wygląd Igora i to, jak będzie on postrzegany 
przez otoczenie, a także na uwarunkowania środowiskowe, które ukształtują jego 
rozwijającą się osobowość.   

Z wschodzącym znakiem Wodnika, Igor prawdopodobnie będzie  czuł się w jakiś 
sposób inny. Nie będzie lubił konformizmu i będzie starał się wyróżnić z tłumu 
wyglądem lub ekscentrycznym zachowaniem. Nie powinniście jednak doprowadzić, by 
czuł się przez to wyobcowany, gdyż kontakty z rówieśnikami mają dla niego ogromne 
znaczenie – postarajcie się więc umiejętnie pokazać  Igorowi różnicę między  
oryginalnością a śmiesznością. Może  stać się modelowym przykładem zbuntowanego 
nastolatka, co niestety będzie kosztowało jego rodziców trochę nerwów. Już w trochę 
starszym wieku może wyglądać na chłodnego i zdystansowanego, co będzie jedynie 
zewnętrzną maską, gdyż przy Słońcu w Skorpionie i mocnym  akcencie na żywioł wody 
będzie bardzo głęboko przeżywał wiele spraw i silnie angażował się w nie 
emocjonalnie.   
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Rozdział II: Wspieranie rozwoju  

Przyswajanie informacji,  rozwój intelektualny i komunikacja 
Ważnym czynnikiem, który należy uwzględnić w rozwijaniu intelektu Igora, jest 
charakterystyczny dla niego sposób myślenia. Pozycja Księżyca wskazuje, jak Igor 
przechowuje  pamięć o doświadczeniach w podświadomości, a także jak  odbiera 
bodźce z otoczenia.  

Z Księżycem w znaku powietrznym, Igor myśli w sposób dość abstrakcyjny i może 
czuć się pewnie w dziedzinach takich jak logika, matematyka czy muzyka. Ciekawość 
świata i ludzi sprawia, że szybko przyswaja wiedzę. Może mieć skłonność do 
zajmowania się kilkoma rzeczami jednocześnie, np. czytania kilku książek lub 
odrabiania kilku zadań domowych (i żadnego do końca). Należy więc przypilnować, by 
zanadto się nie rozpraszał i przez nieuwagę nie popełniał błędów, których mógłby 
uniknąć.  

Szybkość, z jaką poruszał się Księżyc w momencie urodzenia Igora ma pewien wpływ 
na jego styl uczenia się. Księżyc porusza się od 12 do 15 stopni na dobę. W przypadku 
Igora przesuwał się on wolno.  Oznacza to  silną potrzebę przemyślenia i obserwowania 
sytuacji przed dokonywaniem zmian i podejmowaniem decyzji.  Igor nie lubi być 
zmuszany do działania od razu, gdyż wtedy traci pewność jego skuteczności.  
Pozytywną stroną wolnego biegu Księżyca jest zdolność do długiego przechowywania 
informacji w pamięci.  

Już jako niemowlę Igor zaczął poznawać rzeczywistość przy pomocy pięciu zmysłów. 
Zmysły symbolizowane są przez Merkurego. Z czasem będzie umiał się nimi coraz 
lepiej posługiwać, a jego umysł będzie w stanie przechowywać i integrować coraz 
więcej informacji. Merkury wskazuje też, jak Igor ubiera myśli w słowa i przekazuje je 
innym. Okres szczególnie silnego działania Merkurego to lata między siódmym a 
trzynastym rokiem życia. W tym czasie dziecko opanowuje dobrze język i najbardziej 
wykształca umiejętności komunikacyjne.   

Z Merkurym w Strzelcu, Igor może mieć skłonność do nieskrępowanego dzielenia się 
swoimi myślami i pomysłami.  Ma pragnienie wiedzy i chęć eksperymentowania. 
Problemem może być skłonność do rozpraszania się. Przy tym położeniu zdarza się 
pewna pochopność w wyrażaniu opinii i swoista brutalna szczerość (najpierw 
mówienie, potem myślenie, nierzadko już pod wpływem przykrych skutków 
nieprzemyślanych wypowiedzi).  

Przy Merkurym w kwadracie do Urana występuje pewna nadaktywność umysłowa, co 
znowu potwierdza konieczność nauczenia się koncentracji uwagi. Igor będzie lubił 
przyswajać wiedzę, ale będzie miał skłonność do przeskakiwania przez co nudniejsze 
zagadnienia i koncentrowania się tylko na tym, co go interesuje. Gdy będzie nieco 
starszy, dostarczajcie mu dużo materiałów do czytania, a także udostępnijcie mu 
komputer, gdyż w dziedzinach związanych z nim może naprawdę zabłysnąć. Możliwe 
są pewne problemy z nauką – nie spowodowane  brakiem zdolności intelektualnych, 
lecz  właśnie z brakiem koncentracji, skłonnością do szybkiego męczenia się i 
znudzenia.  

Merkury w dziewiątym domu wzbudza wczesne zainteresowanie autoekspresją i 
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komunikacją. Szczególnie ciekawa i inspirująca  dla Igora może stać się w przyszłości 
nauka języków obcych, jak również pisanie, publiczne przemawianie, filozofia, historia 
i poznawanie innych kultur.  

Merkury symbolizuje także sposób komunikowania się. Choć tradycyjnie nie łączy się 
go z emocjami, jednak odgrywa dużą rolę w ich wyrażaniu, zwłaszcza ujmowaniu w 
słowa. Igor nawet w dzieciństwie może wypowiadać  myśli i odczucia, które bardzo 
różnią się od typowych dla dzieci w jego wieku. Jego sposób myślenia będzie 
niezwykle oryginalny, ale tak inny od typowego, że Igor może przez to poczuć się 
wyobcowany i “dziwny”. Być może będzie to polegało na nagłych przeskokach 
myślowych i nieumiejętności skupienia się na jednym temacie, bezkompromisowych 
poglądach, niecierpliwości do wysłuchania innych (zwłaszcza wolniej myślących i 
mówiących), ale także na nagłych, niewytłumaczalnych przebłyskach intuicji, 
potrafiących w ułamku sekundy doprowadzić do rozwiązania jakiegoś problemu czy 
trafienia w sedno jakiejś sprawy.  

Zdolności i poczucie własnej wartości  
Wenus w horoskopie opisuje poczucie własnej wartości. Rządzi także ogólnie pojętym 
systemem wartości oraz ekspresją artystyczną. Wenusjański jest także egocentryzm, i w 
ten właśnie sposób energia tej planety często przejawia się u małych dzieci. Wraz z 
rozwojem i wysubtelnieniem energii Wenus, Igor nauczy się dzielić z innymi. Pełna 
ekspresja Wenus występuje w wieku lat kilkunastu, przy pierwszych młodzieńczych 
miłościach.  

Z Wenus w Strzelcu, Igora pociągają przygody i podróże. Lubi spędzać aktywnie czas 
na świeżym powietrzu i być w kontakcie z naturą. Jest  szczery, bezpośredni, 
optymistyczny, lecz może mieć skłonność do przesady, którą podkreśla jeszcze 
połączenie Wenus z Jowiszem. Daje mu ono silną potrzebę związków z innymi i 
hojności wobec nich. Uwaga jednak na rozczarowania związane z ich oczekiwaniami. 
Igor może mieć tez trudność z ograniczaniem swoich pragnień. Jeśli czegoś nie 
dostanie, otwarcie wyraża swoje niezadowolenie. Rodzice powinni nauczyć go, że nie 
można dostać wszystkiego jednocześnie. 

Jak już zostało to wcześniej powiedziane, Igor może mieć duże zdolności twórcze, 
interesować się tańcem i muzyką. Jego talenty i zainteresowania często okażą się 
krótkotrwałe, a potem znudzi się nimi i przejdzie do czegoś innego – jednak jest szansa, 
że później do nich powróci i w pełni rozwinie swe umiejętności. Nie powinniśmy 
pozwolić, by zmarnował  zdolności – Wenus jest w domu dziesiątym, co wskazuje na 
możliwość zrobienia kariery w jakiejś dziedzinie artystycznej lub przynajmniej 
publicznych występów. Wymaga tu jednak szczególnej zachęty, gdyż może czuć się 
sfrustrowany podczas twórczego wyrażania się. Mimo niewątpliwego talentu istnieje 
możliwość niewłaściwego ukierunkowania go i braku wytrwałości. Powinien zajmować 
się dziedzinami, które pozwolą mu połączyć emocje, wdzięk i sprawność fizyczną 
(taniec, tai chi lub sztuki walki).  

Igor jest niezwykle wrażliwy emocjonalnie, co wynika z aspektu między Wenus a 
Neptunem. 

Bardzo rani go też niewrażliwość innych. Może mieć problem z wyrażaniem emocji, 
gdyż czasem trudno mu rozpoznać, co naprawdę czuje – podobnie jak trudno mu 
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odróżnić własne uczucia od cudzych. Łatwo ulega wpływom innych, więc znajomych i 
otoczenie należy uważnie dobierać. Dajcie mu szansę pomagania innym i rozwijania 
twórczej ekspresji w tak wielu dziedzinach, jak to możliwe.  

Planeta Jowisz również wskazuje na źródło pewności i poczucia własnej wartości. 
Jowisz u Igora jest usytuowany w Pannie, przez co pewność daje mu to, co jasne i 
zdefiniowane. Jego mocną stroną jest precyzja i zwracanie uwagi na szczegóły. W 
szkole może być systematycznym i pilnym uczniem. Jeśli będzie przeszkadzał na 
lekcjach, nie będzie tego robił z lenistwa, lecz z ogromnej ciekawości skłaniającej do 
zadawania mnóstwa pytań i ze wspomnianego braku umiejętności skupienia uwagi 
przez dłuższy czas na jednym zagadnieniu.  

W najwcześniejszych latach życia wymowa Jowisza ogranicza się do umiejętności 
dzielenia się, pozytywnego myślenia, entuzjazmu i nadziei. Dopiero w wieku szkolnym 
dziecko zdobywa dość wiedzy, by manifestować także filozoficzną i moralną symbolikę 
Jowisza. W dzieciństwie przejawia się to głównie przez zadawanie pytań 
poszerzających znajomość świata i praw nim rządzących. U Igora pytania te będą 
prawdopodobnie dotyczyły sprawiedliwości i fair play, a także dzielenia się uczuciami z 
innymi. Może mieć wysokie oczekiwania wobec ludzi. Powinien uczyć się 
przywiązywania wagi do  składanych  przez siebie  deklaracji i obiecywania tylko tego, 
co wykonalne.  

Rozwój fizyczny i działanie 
W horoskopie jest wiele czynników wskazujących zdrowie fizyczne i potrzeby 
warunkujące jego zachowanie. Tutaj skoncentrujemy się na tym, co może sprawiać  
Igorowi radość i pomóc mu w uzyskaniu dobrej formy. Planeta Mars reprezentuje 
energię, siłę napędzającą nas do działania. Położenie tej planety w horoskopie Igora 
daje wskazówki, jakie formy zabawy i aktywności fizycznej będą mu najbardziej 
odpowiadały.  

Mars w Rybach daje Igorowi wrażliwość, zarówno emocjonalną, jak i fizyczną. Może 
on wydawać się cichym dzieckiem i potrzebować dużo spokoju. Bardzo silnie reaguje 
na niepokojące sytuacje czy agresję w otoczeniu, dlatego należy szczególnie uważać, by 
nie oglądał  filmów czy ilustracji zawierających sceny przemocy. Nie lubi otwarcie 
okazywać gniewu, więc może mieć pewną trudność z walką o swoje prawa. Czasem 
Mars w Rybach łączy się z upodobaniem sportu, szczególnie dyscyplin wymagających 
gracji i płynności ruchów, takich jak pływanie, taniec czy gimnastyka.  

Z Marsem w pierwszym domu, Igor będzie dość  aktywny. Jako niemowlę i młodsze 
dziecko może mieć problemy z zasypianiem, o ile wcześniej nie zdążył wystarczająco 
zmęczyć się fizycznie, by wyczerpać swoją energię. Prawdopodobnie też będzie 
interesował się sportem, tańcem lub innymi czynnościami wymagającymi siły i 
wytrzymałości.  

Igor ma  napięciowe połączenie Marsa z Jowiszem. Może przez to poruszać się bardzo 
szybko  i być podatny na wypadki. Ma dużą pewność siebie i chęć próbowania nowych 
rzeczy, przez co może lekceważyć ograniczenia i przeceniać własne możliwości, gdyż 
sporą trudnością będzie dla niego rozpoznanie ich granic. Igor może lubić rywalizację i 
wszelkie sytuacje, w  których może się sprawdzić. Istnieje ewentualność, że nie będzie 
potrafił ekonomicznie gospodarować swoją energią. Na przykład może się bawić 
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dopóki nie zaśnie ze zmęczenia na środku pokoju, a w starszym wieku nie dosypiać, a 
potem się dziwić, czemu ma kłopoty ze wstawaniem. Wygląda to tak, jakby najpierw 
musiał przekroczyć granice własnej wytrzymałości, by przekonać się, że w ogóle 
istnieją.   

Połączenie Marsa z Saturnem z reguły oznacza jedno z dwóch – niedobór energii 
fizycznej, łatwe poddawanie się i niechęć do działania  lub wręcz przeciwnie – 
nadmierną kompensację i wysiłek do skrajnego wyczerpania. W przypadku Igora 
bardziej prawdopodobna jest ta druga opcja. Powinien  się nauczyć umiaru i 
odpowiedniego dawkowania tempa pracy oraz  intensywności ćwiczeń.  

Połączenie Marsa z Neptunem daje Igorowi pewien wdzięk w ruchach, ale także 
wrażliwość na bodźce fizyczne i urazy. Przy tym aspekcie jego witalność i siła fizyczna  
może być nieco zmniejszona.  W połączeniu z wielką aktywnością i chęcią działania 
widoczną w innych miejscach horoskopu, potwierdza to znowu skłonność do 
przekraczania granic własnej wytrzymałości i przemęczania się.   

Ponieważ Mars Igora tworzy aspekt z Plutonem, jego siła może pochodzić bardziej z 
energii psychicznej. Niezwykła wytrwałość, samozaparcie i przymus osiągnięcia celu 
mogą sprawić, ze Igor będzie osiągał rzeczy, o które nikt by go nie podejrzewał. By 
dojść do swoich celów, może próbować manipulować innymi lub wywierać na nich 
presję. Powinniście go nauczyć, jak realizować swoje dążenia bez użycia siły, ranienia 
innych czy prowokowania agresywnych reakcji otoczenia.   

Obraz rodziców i autorytetów 
Z horoskopu można odczytać, jak Igor będzie postrzegał swoich rodziców oraz inne 
ważne i cieszące się jego autorytetem osoby. Zrozumienie tego może być szczególnie 
pomocne, ponieważ to, co Igor zaobserwuje u rodziców i czego się od nich nauczy, 
stworzy podstawę jego  poczucia własnego ja.  

Projekcja jest bardzo istotnym czynnikiem w psychologii. W dużym uproszczeniu 
polega ona na rzutowaniu naszych własnych odczuć na otoczenie czy inne osoby, tak 
jak rzutnik pokazuje obraz na ekranie. Gdy jesteśmy szczęśliwi, świat wydaje się 
piękniejszy, a gdy jesteśmy przygnębieni – wręcz przeciwnie. W związkach 
międzyludzkich zarówno dzieci, jak i dorośli mają skłonność do projektowania swoich 
odczuć i wyobrażeń na innych – jest to w pewnym sensie sposób “widzenia” tego, co 
dzieje się w ich własnym wnętrzu. Projektując swoje potrzeby na otoczenie, Igor tak 
naprawdę doświadcza samego siebie.  

Projekcje są szczególnie ważne, gdy łączą się z nimi silne więzy emocjonalne, tak jak w 
przypadku rodziców. Na przykład matka reprezentuje żeńską stronę psychiki, zarówno 
u dziewcząt, jak i chłopców. Przy tym dziecko może dostrzegać w matce cechy, których 
sama matka u siebie nie widzi. Matka jest tutaj, można powiedzieć, ekranem projekcji 
dla wewnętrznej potrzeby bezpieczeństwa. To, jak dziecko widzi matkę, stanie się dla 
niego wzorem, jak należy opiekować się innymi, odgrywać wobec nich rolę matki.   

Sposób widzenia matki przez Igora jest wskazywany przez jego Księżyc. Księżyc w 
Bliźniętach sugeruje, że Igor będzie postrzegał swoją matkę jako osobę aktywną 
intelektualnie, rozmowną i zmienną. Harmonijne połączenie z Uranem wskazuje, że 
matka będzie dla niego kimś jedynym w swoim rodzaju, innym niż wszyscy, co może 
być dla niego źródłem dumy, ale i czasem pewnego zażenowania – zwłaszcza w wieku, 
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gdy dzieci mają silną potrzebę dostosowania się do otoczenia i bycia takimi jak 
rówieśnicy. Nawet przy harmonijnych aspektach Urana może pojawić się pewne 
rozchwianie emocjonalne, matka powinna więc  być bardzo konsekwentna wobec 
swojego dziecka.  

Obraz ojca jest symbolizowany głownie przez położenie Słońca. Słońce jest główną 
energią męską w astrologii i odpowiada także za poczucie własnego ja. Rozwój ego u 
dziecka może być silnie związany z jego relacją z ojcem i później z innymi znaczącymi 
osobami płci męskiej. Jeśli uzyskuje od nich konsekwentne wsparcie, Igor ma szansę 
odczuć, że sam jest odpowiedzialny i silny.   

Przy Słońcu w Skorpionie, dla Igora jego tata może wydawać się kimś silnym, wręcz 
potężnym, oraz charyzmatycznym. Słońce jest w domu dziewiątym, więc filozofia 
życiowa ojca może wywrzeć na Igorze szczególny wpływ. Ojciec wydaje się Igorowi 
kimś hojnym i dobrodusznym, lecz mogą wystąpić problemy, jeśli materialne prezenty 
miałyby rekompensować niedobór spędzonego z synem czasu. Tak czy inaczej, Igor 
będzie widział ojca jako optymistycznego i entuzjastycznego, będzie oczekiwał od 
niego inspiracji i pochwały za osiągnięcia. Przy połączeniu Słońca z Saturnem Igor 
może szukać u swojego ojca stabilności i bezpieczeństwa, a chęć zdobycia jego 
aprobaty może go ograniczać, nawet do tego stopnia, że życzenia ojca będą dla Igora 
ważniejsze niż jego własne.  

Wszystkie dzieci potrzebują bezpieczeństwa, solidności, odpowiedzialności i 
określonych reguł postępowania. Ponieważ w tym wieku nie umieją ich sobie same 
ustalić, wyznaczenie ich będzie rolą rodziców, nauczycieli i innych osób obdarzonych 
autorytetem. Za dyscyplinę, określone reguły postępowania i wytyczanie granic 
odpowiedzialny jest Saturn. W horoskopie Igora pokazuje, czego potrzebuje on, by 
zyskać poczucie bezpieczeństwa, a także jak będzie się odnosił do autorytetów.  

Saturn Igora w Raku oznacza silną potrzebę więzów rodzinnych. Igor będzie szukał u 
swoich rodziców stabilności i bezpieczeństwa emocjonalnego. Położenie Saturna w 
szóstym domu z kolei sugeruje, że Igor będzie musiał nauczyć się od rodziców, jak 
odpowiedzialnie dbać o swoje zdrowie, a także jak radzić sobie z codziennymi 
domowymi obowiązkami. Może mieć do nich ogromną niechęć, wręcz gardzić tego 
typu zajęciami, które będą wydawały mu się nudne i przyziemne. Jednak gdy zawczasu 
nie zostanie do nich wdrożony, może mieć z nimi duży problem w przyszłości.  

Oryginalność i niezależność 
By dowiedzieć się, czy i jak u Igora przejawi się oryginalność i buntowniczość, 
analizujemy Urana. Cechy te z reguły ujawniają się najbardziej w okresie dojrzewania, 
choć mogą się też pojawić u małych dzieci. Uran Igora w pierwszym domu daje mu 
niezwykłą niezależność i chęć decydowania o samym sobie w takim stopniu, w jakim 
jest to możliwe. Potrzebuje wielu okazji do wyrażania swojej indywidualności. 
Powinien mieć szansę na przykład sam wybierać sobie ubranie, fryzurę itp.- choć 
powinniśmy pokazać mu różnicę między wyglądem oryginalnym a szokującym.  

Ponieważ Uran przebywa w każdym znaku około siedmiu lat, większość dzieci z grupy 
wiekowej Igora ma go w tym samym znaku. Znaki wolno poruszających się planet,  
Urana, Neptuna i Plutona, nie mówią wiele o cechach konkretnych osób, natomiast dają 
ważne informacje o całym pokoleniu urodzonym w danym czasie. Grupa wiekowa 
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Igora ma Urana w Wodniku. Wcześniej Uran był w tym znaku w latach 1912-1919, a 
ostatnio powrócił w latach 1995-2003. Dzieci urodzone w tym drugim przedziale czasu 
mogą chcieć w przyszłości stworzyć bardziej humanitarne społeczeństwo, stać się 
obserwatorami i twórcami niezwykłych osiągnięć nauki i techniki. Stare struktury z 
pewnością ustąpią miejsca nowym.  

Wyobrażenia i ideały 
Świat wyobrażeń jest rządzony przez Neptuna. Wskazówek, gdzie najbardziej przejawia 
się wyobraźnia dziecka, o czym lubi marzyć i gdzie być może rozwinie współczucie dla 
innych, jest dom horoskopu, w którym położony jest Neptun. U Igora znajduje się on w 
domu pierwszym, co wskazuje, że będzie miał on w sobie coś mistycznego i może 
szczególnie interesować się sztuką. Może mieć też silną potrzebę pomagania innym.  

Znak zodiaku Neptuna wspólny jest dla całego pokolenia. Igor urodził się w grupie 
wiekowej, która ma Neptuna w Wodniku (lata 1999-2011). Jest to pokolenie 
wizjonerów, którzy doświadczą wielu nowych możliwości. Ta grupa może 
zaobserwować interesujące związki między nauką a religią, różne elementy łączące 
ludzi w jedną wielką rodzinę,  a ich idee mogą się przyczynić do pokoju na świecie.  

Ukryta energia emocjonalna i transformacja  
Ponieważ Pluton reprezentuje najgłębsze rezerwy energii emocjonalnej, jego cechy nie 
wyrażają się zwykle w dzieciństwie w sposób szczególny. Jednak gdy Pluton ma 
znaczące połączenia z głównymi punktami horoskopu, takimi jak Słońce, Księżyc, 
Ascendent czy Medium Coeli, energia Plutona będzie wyraźniej widoczna, nawet w 
bardzo młodym wieku. Jednak dziecko nie potrafi świadomie kierować tą energią. 
Rozwój “ja” musi być dość zaawansowany, by można było dotrzeć do esencji znaczenia 
Plutona i poznać jego wpływ na nasze życie. Tak naprawdę ma z tym problem 
większość dorosłych, a wiele osób nie osiąga tej świadomości przez całe życie. Pluton 
odpowiada za nasze najgłębsze lęki i niepokoje, absorbowane przez naszą psychikę i 
ukryte w podświadomości.  

Dom, w którym znajduje się Pluton, oznacza obszar, w którym Igor ma potrzebę 
zmiany i transformacji lub w którym będzie jej doświadczał. Pluton Igora w domu 
dziesiątym ma silną pozycję. Znaczy to, że Igor może w przyszłości mieć dużą potrzebę 
władzy i kontroli. Prawdopodobnie będzie wolał być przywódcą niż znajdować się na 
podległej pozycji i naśladować kogoś innego. Przez to może mieć problemy z 
autorytetami, bo nie będzie  kimś potulnym,  wypełniającym cudze polecenia bez 
żadnego sprzeciwu.  Już jako nastolatek, będzie bardzo chciał dowiedzieć się, na czym 
polega jego życiowe zadanie i uchwycić jego sens. Przeżyje ogromne zmiany w 
dziedzinie życiowej drogi i powołania. Możliwe są radykalne zmiany planów 
dotyczących przyszłego kierunku kształcenia i zawodu.  

Pełen obieg Plutona trwa około 250 lat, więc znak, w którym Pluton się znajduje, nie mówi o cechach 
indywidualnych osób, lecz całego pokolenia. Osoby urodzone w pokoleniu Igora, czyli w latach 1996-2008, 
mają  Plutona w Strzelcu. Dzieci te mają dość szczególne zadanie do spełnienia, gdy dorosną – transformacja 
systemu edukacyjnego i sądownictwa. Wprowadzą także istotne rozróżnienie między religią a duchowością. 
Będą dążyć do poszukiwania prawdy i odsłaniać ją, czasem bez względu na wszystko.  


